令和４年 第６回

愛南町定例教育委員会議事録

招 集 年 月 日 令和４年６月２日（木）   午前 10時～11時 20分

招 集 の 場 所 役場本庁 ３階 第２会議室

教   育   長 氏 名     児島 秀之 出欠の別   出席

 教 育 委 員

氏     名
出欠
の別

教 育 委 員
氏     名

出欠
の別

出席委員 ４名 酒井 平雄 出 中田 ふさ 出

欠席委員 ０名 大野 甲子彦 出 松田 恵子 出

委員会職員

６名

職名 氏名 職名 氏名

学校教育課長 岩井 正一 生涯学習課長 坂本 一利

学校教育課長補佐 西田 順哉 学校教育課長補佐 猪野 啓士郎

学校教育課長補佐 桑原 真也 学校教育課長補佐 西田 季史

会議の内容

議案第８号 愛南町公民館運営審議会委員の委嘱について

議案第９号 いじめの防止等のための基本的な方針の改定について

令和４年第６回愛南町定例教育委員会次第

事務局

教育長

教育長

生涯学習課長

教育長

委員

教育長

学校教育課長

 只今から令和４年愛南町教育委員会第６回定例会を開会します。

 出席委員は４名で定足数に達しておりますので、会議が成立する旨、報

告します。

（教育長挨拶・報告）

 それでは、これより本日の議案審議に入ります。

まず、議案第８号「愛南町公民館運営審議会委員の委嘱について」を議

題とします。

 それでは、愛南町公民館運営審議会の委嘱について事務局の説明を求め

ます。

本案は、任期満了に伴う愛南町公民館運営審議会委員の委嘱を求めるも

のでございます。資料の方をご覧ください。委員の任期は令和４年４月１

日から令和６年３月 31 日までの２年間となっております。対象となる公

民館は赤水公民館、中浦公民館、城辺公民館、一本松公民館の４館です。

以上、愛南町公民館運営審議会委員の委嘱についての説明といたしま

す。御審議のほどよろしくお願いをいたします。

愛南町公民館運営審議会委員の委嘱についての説明が終わりましたの

で、意見、質問を求めます。質疑がないようですので、「愛南町公民館運

営審議会委員の委嘱について」諮ります。原案のとおりでご異議ありませ

んか。

 異議なし

本案は原案通り可決いたします。

続いて、議案第９号「いじめの防止等のための基本的な方針の改定につ

いて」を議題とします。事務局の説明を求めます。

本案につきましては、いじめの防止等のための基本的な方針の改定につ

いての承認を求めるものです。説明は担当からいたします。

学校教育課

 課長補佐

教育長

委員

教育長

いじめ防止等に関する基本的な考え方及び施策及びいじめ防止等のた

めに学校が実施すべき施策等について改定しています。主な改定内容につ

いては、資料の朱書き協調している部分となっています。

以上、いじめの防止等のための基本的な方針の改定についての説明とい

たします。御審議のほどよろしくお願いをいたします。

いじめの防止等のための基本的な方針の改定についての説明が終わり

ましたので、意見、質問を求めます。質疑がないようですので、「いじめ

の防止等のための基本的な方針の改定について」諮ります。原案のとおり

でご異議ありませんか。

 異議なし

本案は原案通り可決いたします。

以上で、本日の定例会に提案いたしました全ての議案の審議が終了いた

しましたので、議案審議を閉じることといたします。

以上、議事録の正確を証するため署名する。

議長     児島 秀之

議事録署名人 酒井 平雄

議事録署名人 中田 ふさ

議事録署名人 大野 甲子彦

議事録署名人 松田 恵子